UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /SVHTTDL-QLVH

V/v góp ý dự thảo Quyết định ban hành Quy

chế quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị di tích

lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày        tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và

các Tổ chức chính trị - xã hôi tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường và đặc khu;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở.

 Thực hiện Văn bản 880/UBND-NC ngày 31/7/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc đề xuất sửa đổi, bổ sung1, ban hành mới Quy chế quản lý, bảo vệ và

phát huy giá trị di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi chịu sự tác động do sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, tổ chức chính

quyền địa phương 2 cấp.

 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng dự thảo Quyết định ban hành

“Quy chế quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị di tích lịch sử - văn hóa, danh lam

thắng cảnh trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi”.

 Để có cơ sở tham mưu trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các Sở, ban ngành, cơ quan, đơn vị và địa phương

tham gia góp ý dự thảo. Văn bản góp ý gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

trước ngày 26/9/2025 để tổng hợp tham mưu theo quy định (có dự thảo Quyết định

và Quy chế kèm theo).

 Kính đề nghị Quý Sở, ban ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm,

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở: GĐ, các PGĐ, VP, QLVH;

- Lưu VT, QLVH(HĐC).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hoàng

 1Quyết định 15/2020/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2020 của UBND tỉnh Kon Tum ban hành Quy chế

quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị di tích lịch sử - văn hóa và danh thắng trên địa bàn tỉnh Kon Tum và

Quyết định số 25/2024/QĐ- UBND ngày 17 tháng 7 năm 2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy

định quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị di tích lịch sử - văn hóa và danh lam thắng cảnh trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi.

		2025-09-17T14:31:50+0700
	Phan Văn Hoàng

		2025-09-17T15:41:16+0700

		2025-09-17T15:41:16+0700

		2025-09-17T15:41:17+0700